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Ubrana w słońce 3.12 ( I niedziela Adwentu)

Rozważanie

Centralne miejsce sklepienia zajmuje jedyny obraz wielobarwny, nie symboliczny,

przedstawiający Maryję z Dzieciątkiem Jezus, zwaną od soboru Efeskiego w 431 r. „Theotokos” – Bożą Rodzicielką,

ubraną w słońce. Słońce, zwłaszcza wschodzące, to symbol samego Boga, zmartwychwstałego Jezusa.

„Maryja ubrana w Jezusa” tak można by zatytułować ten obraz.

W adwencie symbolika światła szczególnie nam jest bliska. W najciemniejsze dni, gdy wieczory i noce są najdłuższe, zapalamy coraz

więcej światła. Również w liturgii. Zapalamy światła na wieńcu adwentowym oraz świecę roratnią, trzymamy w swych rękach światło

niosąc w procesji rozpoczynającej Roraty, by w końcu w najdłuższą noc zapalić światło na drzewku Chrystusa – choince. W tę noc

podczas pasterki słyszymy słowa proroka Izajasza: „Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką.” W betlejemską noc

Światłość bowiem przyszła na świat. Narodziny Jezusa, który jest „Światłością świata” poprzedza Maryja, wypełniona Bogiem, ubrana

w słońce tzn. czysta, piękna duszą i sercem, wolna od zmazy grzechu pierworodnego. To ten temat – piękności Maryi, czystości, jej

niepokalanego poczęcia, przewija się w symbolach, alegoriach maryjnych na pozostałych kasetonach. Alegorie te zaczerpnięte są z

Litanii loretańskiej oraz Godzinek o Niepokalanym Poczęciu Maryi. Wezwania zaś te, są na wskroś adwentowe, zapowiadające

przyjście Zbawiciela – Jezusa. Maryja Niepokalana jest bowiem znakiem przyjścia Jezusa.

Patrzymy dziś na Maryję ubraną w Słońce, w Boga samego. Pytanie do mnie na początku Adwentu: w co ja się ubieram? Do małego

Stefana Wyszyńskiego umierająca mama miała powiedzieć: „ubieraj się inaczej”. Czy ubieram się w Chrystusa? Czy promieniuję Nim?

W adwentowym czasie śpiewamy antyfonę: „Światłość wielka w dzień ów będzie” – idziemy do światła, do dnia słońca czyli dnia

śmierci, dnia przyjścia Jezusa. W jego promieniach jest nasze uzdrowienie.

Nie bójmy się, idźmy z ufnością!

Modlitwa

Maryjo, ubrana w Słońce, módl się za nami!

Zadanie adwentowe
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Znajdź swoją chrzcielną szatę, symbolizującą ubranie się w Chrystusa w sakramencie chrztu św.

Może nią być również szkaplerz, który noszę, a który przypomina mi tę samą prawdę: ubierania się w Jezusa.

Pieśń

Gwiazdo zaranna, śliczna jutrzenko …
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